

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2019년01월01일 ~ 2019년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	사회복지법인 하트-하트재단	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****
③대표자	신인숙	④설립연월일	1988-03-31
⑤소재지	서울특별시 송파구 송이로23길 34	⑥전화번호/팩스	02-430-2000 /
⑦홈페이지 주소	http://www.heart-heart.org	⑧전자우편주소	kay@heart-heart.org
⑨주무관청	서울시 송파구청	⑩기부금(단체) 유형	[]법정 [√]지정 []기타
⑪설립근거법	사회복지사업법 제16조		
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타		
⑬공익사업유형	사회복지		
⑭설립주체	[]개인 []기업 [√]개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타		
⑮ 이사수	11 명	⑯자원봉사자 연인원 수	1,173 명
⑰ 고용직원수	17 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱총자산가액	⑲부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	8,001,743,611	303,916,816	7,697,826,795	340,000,000	7,357,826,795	0
㉖ 공익목적사업	7,605,734,716	37,909,635	7,567,825,081	340,000,000	7,227,825,081	0
㉗ 기타사업	396,008,895	266,007,181	130,001,714	0	130,001,714	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	8,001,743,611	564,854,280	4,869,400,784	0	2,553,911,494	13,577,053
㉖ 공익목적사업	7,605,734,716	564,854,280	4,869,400,784	0	2,158,052,369	13,427,283
㉗ 기타사업	396,008,895	0	0	0	395,859,125	149,770

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞총계	㉟사업수익					㊱사업외수익	㊲고유목적사업준비금 환입액
		㉟소계	㊳기부금	㊴보조금	㊵회비수익	㊶기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,509,479,610	2,499,848,799	2,201,797,937	48,900,000	0	249,150,862	9,630,811	0
㉖ 공익목적사업	2,269,902,683	2,260,271,885	2,201,797,937	48,900,000	0	9,573,948	9,630,798	0
㉗ 기타사업	239,576,927	239,576,914				239,576,914	13	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊷총계	㊸사업비용					㊹사업외비용 등 기타	㊺고유목적사업준비금 전입액
		㊸소계	㊻사업수행비용	㊼일반관리비용	㊽모금비용	㊾기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,339,049,570	2,338,516,497	1,905,831,196	255,081,724	21,062,903	156,540,674	533,073	0
㉖ 공익목적사업	2,181,975,823	2,181,975,823	1,905,831,196	255,081,724	21,062,903		0	0
㉗ 기타사업	157,073,747	156,540,674				156,540,674	533,073	0

6. 세무확인 및 회계감사

㊻복식부기 여부	[√]예 []부	㊼적용회계기준	공익법인회계기준
㊽세무확인 여부	[√]예 []부	㊾외부회계감사 여부	[√]예 []부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 신인숙

확인일자 : 2020-04-17

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020 년 08 월 28 일

법인명 사회복지법인 하트-하트재단

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 저소득층 의료비 지원사업
- 저소득층의 자립기원을 위한 사업
- 아동복지를 증진하기 위한 사업
- 장애인복지를 증진하기 위한 사업
- 가족복지를 증진하기 위한 사업
- 해외복지를 증진하기 위한 사업
- 기타 이 법인의 목적제 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사업내용	사업수행비용	사업지역
1	1100	문화복지사업	문화복지사업	870,963,080	전국
			장애,빈곤등의 차이로 문화적으로 소외된 아동들에게 교육 및 문화활동의 기회 제공하여 재능을 개발하고 사회성을 향상하며 사회에 통합되어 살아갈 수 있도록 함 - 발달장애인 오케스트라 - 저소득가정 문화예술인재양성 - 소외계층아동 청소년 음악활동 지원		
2	4100	기초복지사업	기초복지사업	349,159,783	전국
			가난과 장애,질병으로 어려움을 겪고 있는 아동과 그 가족을 지원하여 건강한 사회구성원으로 성장할 수 있도록 함 - 결식아동을 위한 영양식지원 - 소외아동 의료, 생계비 지원		

3	코드	2300	사업명	교육복지사업	사업수행비용	264,890,598
사업내용	장애 특성에 맞는 교육인프라를 구축하여 체계적이고 통합적인 교육환경을 제공하여 장애로 인한 제약없이 다양한 비전을 가질 수 있도록 지원함 - 시각장애아동의 교육환경개선 - ICT교육지원 - 교육컨텐츠개발(특별한 도서 제작, 배포 등) - 교육컨텐츠개발 및 확산			사업지역	전국	
4	그 외 사업		3 개	사업수행비용		420,817,735 원
합 계	총 공익목적사업		6 개	사업수행비용 합계		1,905,831,196 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	2,260,271,885	2,126,425,216
1) 기부금품	2,201,797,937	2,114,618,684
(1) 개인기부금품	154,337,886	260,839,474
(2) 영리법인기부금품	720,047,351	676,906,130
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	1,310,800,000	1,122,200,000
(4) 기타기부금품	16,612,700	54,673,080
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기 20,175,000	전기 7,623,900
2) 보조금	48,900,000	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	9,573,948	11,806,532
2. 사업외 수익	9,630,798	22,260,898
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	2,269,902,683	2,148,686,114

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익
		사업손익								
		금 용				부 동 산				
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨ 기타	
수익금액	239,576,927	339,449	339,449	0	0	0	0	0	239,237,465	13
비용	157,073,747					0	0	0	156,540,674	533,073
이익(손실)	82,503,180	339,449	339,449	0	0	0	0	0	82,696,791	-533,060

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	2,181,975,823	1,905,831,196	255,081,724	21,062,903	2,249,790,329
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	1,319,850,175	1,319,850,175	0	0	01,446,360,317
1) 국 내	1,319,850,175	1,319,850,175	0	0	01,446,360,317
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	580,584,628	385,161,270	183,463,745	11,959,613	521,579,856
(3) 시설비용	244,697,444	183,523,083	61,174,361	0	240,141,190
(4) 기타비용	36,843,576	17,296,668	10,443,618	9,103,290	41,708,966
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	2,181,975,823	1,905,831,196	255,081,724	21,062,903	2,249,790,329

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	1,789,683,519	2019년 08월	8,852,000	226,891,955	1,963,079,482
2019년 01월	416,468,000	149,489,806	2,056,661,713	2019년 09월	230,975,312	192,584,592	2,001,470,202
2019년 02월	43,280,000	161,751,393	1,938,190,320	2019년 10월	47,627,000	175,179,238	1,873,917,964
2019년 03월	100,191,210	116,653,523	1,921,728,007	2019년 11월	34,210,025	204,732,776	1,703,395,213
2019년 04월	270,250,000	114,394,324	2,077,583,683	2019년 12월	505,871,454	112,896,770	2,096,369,897
2019년 05월	69,796,359	113,210,960	2,034,169,082	합계	2,201,797,937	1,895,111,559	-
2019년 06월	154,509,137	114,084,752	2,074,593,467	차기이월	-	-	2,096,369,897
2019년 07월	319,767,440	213,241,470	2,181,119,437				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
반동2종합사회복지관	**	13	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
성동종합사회복지관	**	13	1명/개	2,340,000	0	2,340,000
강동지역아동복지센터	**	13	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
서초지역아동센터	**	13	1명/개	1,050,000	0	1,050,000
이웃사랑일원지역아동센터	**	13	1명/개	1,050,000	0	1,050,000
푸른꿈교육문화센터	**	13	1명/개	10,100,000	0	10,100,000
대구보명학교	**	13	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
의정부시청소년상담복지센터	**	13	1명/개	8,100,000	0	8,100,000
예원학교	**	13	1명/개	3,673,360	0	3,673,360
사회복지법인밀알복지재단	**	13	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
김진혁	**	11	1명/개	2,500,000	0	2,500,000
송우련	**	11	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
안지현	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
이동현	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
임현수	**	11	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
한주현	**	11	1명/개	3,200,000	0	3,200,000
고명진	**	11	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
백승희	**	11	1명/개	4,300,000	0	4,300,000
윤성준	**	11	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
김다빈	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
조경익	**	11	1명/개	3,500,000	0	3,500,000

홍정한	**	11	1명/개	3,300,000	0	3,300,000
김동균	**	11	1명/개	2,500,000	0	2,500,000
이영수	**	11	1명/개	3,500,000	0	3,500,000
임선균	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김영민	**	11	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
이준범	**	11	1명/개	2,400,000	0	2,400,000
곽슬범	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
권오빈	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
홍준혁	**	11	1명/개	3,300,000	0	3,300,000
김수현	**	11	1명/개	2,400,000	0	2,400,000
이한결	**	11	1명/개	3,500,000	0	3,500,000
임제균	**	11	1명/개	2,500,000	0	2,500,000
유용연	**	11	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
서민교	**	11	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
양승규	**	11	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
정광영	**	11	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
송아름	**	11	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
이재혁	**	11	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
김다연	**	11	1명/개	11,400,000	0	11,400,000
김다인	**	11	1명/개	6,400,000	0	6,400,000
김민경	**	11	1명/개	11,400,000	0	11,400,000
김상우	**	11	1명/개	6,400,000	0	6,400,000
김예은	**	11	1명/개	6,400,000	0	6,400,000
김주경	**	11	1명/개	11,400,000	0	11,400,000
박상혁	**	11	1명/개	8,200,000	0	8,200,000
배지연	**	11	1명/개	6,400,000	0	6,400,000
백수정	**	11	1명/개	11,400,000	0	11,400,000
설미	**	11	1명/개	11,400,000	0	11,400,000
우예령	**	11	1명/개	6,400,000	0	6,400,000
이동현	**	11	1명/개	6,400,000	0	6,400,000
진찬희	**	11	1명/개	11,400,000	0	11,400,000
배서연	**	11	1명/개	2,726,640	0	2,726,640
㈜플랜웍스엔터프라이즈 외	**	13	106630명/개	1,187,939,321	0	1,187,939,321
우리행성외	**	33	478명/개	465,357,238	0	465,357,238
가락2동주민센터외	**	13	32명/개	0	20,175,000	20,175,000
⑨ 합 계			107,193	1,874,936,559	20,175,000	1,895,111,559

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			

			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
8,001,743,621	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
조선무역(주)	**	현금	340,000,000	해당없음	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
에스에이치벤처스 주식회사	**	현금	300,000,000	해당없음	
사회복지공동모금회	**	현금	1,105,000,000	해당없음	
현대백화점 사회복지재단	**	현금	150,000,000	해당없음	
교보생명보험(주)	**	현금	116,000,000	해당없음	
에스-오일(S-OIL)(주)	**	현금	108,000,000	해당없음	
재단법인 마이다스행복재단	**	현금	35,000,000	해당없음	
재단법인 KPX문화재단	**	현금	20,800,000	해당없음	
대원제약	**	현금	20,130,000	해당없음	
중소기업은행	**	현금	20,000,000	해당없음	
삼성에스디아이(주)	**	현금	20,000,000	해당없음	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과 의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
강훈	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김광희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김동배	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박영란	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이장규	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최총림	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최현규	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
황은혜	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이민주	비상임	1	1	1	부	이사
신인숙	비상임	1	1	1	부	이사
오지철	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최원희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

손민섭	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
-----	-----	------	------	------	---	----

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

성실공익법인 등의 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				

364mm×257mm(백상지 80g/m²(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	사회복지법인 하트-하트재단	②사업연도	2019-01-01 ~ 2019-12-31
--------	----------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	12,139,990	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	8,497,993	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	12,139,990	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	3,641,997	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 법인세 등	⑳ 이월결손금	㉑ 소계 (⑱+⑲+⑳)
82,163,731	9,913,397	0	0	9,913,397	0	0	82,163,731	82,163,731
직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉒ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉔)
㉒ 차감소득 (⑬+⑰-㉑)	㉓ 기준미달사용액	㉔ 운용소득 미달사용가산세	㉕ 소계 (㉓-㉔)					
9,913,397	0	0	0					9,913,397

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 31 기 2018년 12월 31일 현재
 제 32 기 2019년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	2,563,980,817	2,167,971,922	396,008,895	2,272,986,315	1,907,219,703	365,766,612
1. 현금및현금성자산	1,453,911,494	1,058,052,369	395,859,125	1,965,030,054	1,600,460,522	364,569,532
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	3,607,108	3,607,108	0	0	0	0
5. 미수수익	149,315	149,315	0	2,621,671	2,621,671	0
6. 미수금	1,730,480	1,683,000	47,480	1,146,780	0	1,146,780
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 채고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	1,104,582,420	1,104,480,130	102,290	304,187,810	304,137,510	50,300
가. 당기법인세자산	4,582,420	4,480,130	102,290	4,187,810	4,137,510	50,300
나. 단기금융상품	1,100,000,000	1,100,000,000	0	300,000,000	300,000,000	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	5,437,762,794	5,437,762,794	0	5,591,917,686	5,591,917,686	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	5,437,732,794	5,437,732,794	0	5,590,919,686	5,590,919,686	0
가. 토지	564,854,280	564,854,280	0	564,854,280	564,854,280	0
나. 건물	6,055,213,410	6,055,213,410	0	6,055,213,410	6,055,213,410	0
(감가상각누계액)	1,185,812,626	1,185,812,626	0	1,034,432,291	1,034,432,291	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	299,383,613	299,383,613	0	299,383,613	299,383,613	0
(감가상각누계액)	295,905,883	295,905,883	0	294,099,326	294,099,326	0
마. 차량운반구	55,643,810	55,643,810	0	55,643,810	55,643,810	0
(감가상각누계액)	55,643,810	55,643,810	0	55,643,810	55,643,810	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	30,000	30,000	0	998,000	998,000	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	30,000	30,000	0	998,000	998,000	0
①전화가입권	0	0	0	968,000	968,000	0
②우편가입권	30,000	30,000	0	30,000	30,000	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	8,001,743,611	7,605,734,716	396,008,895	7,864,904,001	7,499,137,389	365,766,612
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	303,916,816	37,909,635	266,007,181	337,507,246	34,239,168	303,268,078
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	31,139,865	30,449,065	690,800	30,702,398	30,702,398	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	260,760,582	0	260,760,582	299,849,478	0	299,849,478
7. 예수금	7,460,570	7,460,570	0	3,536,770	3,536,770	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	4,555,799	0	4,555,799	3,418,600	0	3,418,600
가. 부가세예수금	4,555,799	0	4,555,799	3,418,600	0	3,418,600
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	303,916,816	37,909,635	266,007,181	337,507,246	34,239,168	303,268,078
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	340,000,000	340,000,000	0	340,000,000	340,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	7,357,826,795	7,227,825,081	130,001,714	7,187,396,755	7,124,898,221	62,498,534
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	7,357,826,795	7,227,825,081	130,001,714	7,187,396,755	7,124,898,221	62,498,534
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	7,697,826,795	7,567,825,081	130,001,714	7,527,396,755	7,464,898,221	62,498,534
부채 및 순자산 총계	8,001,743,611	7,605,734,716	396,008,895	7,864,904,001	7,499,137,389	365,766,612

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 31 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지
 제 32 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	2,499,848,799	2,260,271,885	239,576,914	2,189,983,954	2,126,758,674	63,225,280
1. 기부금수익	2,201,797,937	2,201,797,937	0	2,114,618,684	2,114,618,684	0
2. 보조금수익	48,900,000	48,900,000	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	249,150,862	9,573,948	239,576,914	75,365,270	12,139,990	63,225,280
가. 이자수익	9,913,397	9,573,948	339,449	12,139,990	12,139,990	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	239,237,465	0	239,237,465	63,225,280	0	63,225,280
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	2,338,516,497	2,181,975,823	156,540,674	2,260,205,979	2,249,790,329	10,415,650
1. 사업수행비용	1,905,831,196	1,905,831,196	0	1,998,955,095	1,998,955,095	0
가. 분배비용	1,319,850,175	1,319,850,175	0	1,446,360,317	1,446,360,317	0
나. 인력비용	385,161,270	385,161,270	0	359,508,630	359,508,630	0
① 급여	385,161,270	385,161,270	0	359,508,630	359,508,630	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	183,523,083	183,523,083	0	173,132,882	173,132,882	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	183,523,083	183,523,083	0	173,132,882	173,132,882	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	17,296,668	17,296,668	0	19,953,266	19,953,266	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧기타	17,296,668	17,296,668	0	19,953,266	19,953,266	0
⑨ 차량유지비	0	0	0	0	0	0
⑩ 잡손실	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	255,081,724	255,081,724	0	227,176,054	227,176,054	0
가. 인력비용	183,463,745	183,463,745	0	145,344,876	145,344,876	0
① 급여	183,463,745	183,463,745	0	112,150,956	112,150,956	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	9,526,980	9,526,980	0
④ 복리후생비	0	0	0	15,458,570	15,458,570	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	8,208,370	8,208,370	0
나. 시설비용	61,174,361	61,174,361	0	67,008,308	67,008,308	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	61,174,361	61,174,361	0	67,008,308	67,008,308	0
다. 기타비용	10,443,618	10,443,618	0	14,822,870	14,822,870	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 차량유지비	0	0	0	14,822,870	14,822,870	0
⑨ 잡손실	0	0	0	0	0	0
⑩ 기타	10,443,618	10,443,618	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	21,062,903	21,062,903	0	23,659,180	23,659,180	0
가. 인력비용	11,959,613	11,959,613	0	16,726,350	16,726,350	0
① 급여	11,959,613	11,959,613	0	16,726,350	16,726,350	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급입차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	9,103,290	9,103,290	0	6,932,830	6,932,830	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타	9,103,290	9,103,290	0	6,932,830	6,932,830	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	156,540,674	0	156,540,674	10,415,650	0	10,415,650
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	156,540,674	0	156,540,674	10,415,650	0	10,415,650
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타	156,540,674	0	156,540,674	10,415,650	0	10,415,650
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(I - II)	161,332,302	78,296,062	83,036,240	-70,222,025	-123,031,655	52,809,630
Ⅳ. 사업외수익	9,630,811	9,630,798	13	22,340,311	22,260,898	79,413
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	9,630,811	9,630,798	13	22,340,311	22,260,898	79,413
가. 잡이익	9,630,811	9,630,798	13	22,340,311	22,260,898	79,413
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	533,073	0	533,073	1,745,885	1,745,885	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	533,073	0	533,073	1,745,885	1,745,885	0
가.잡손실	533,073	0	533,073	1,745,885	1,745,885	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	170,430,040	87,926,860	82,503,180	-49,627,599	-102,516,642	52,889,043
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	170,430,040	87,926,860	82,503,180	-49,627,599	-102,516,642	52,889,043